1

2021年６月 29日

各  位

                            会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                           代表者名 代表取締役社長  今井田 広幸

                        (コード番号  ７９５３ 東証第２部 名証第２部）

                          問合せ先  取締役 管理本部長 稲葉 信彦

                                    ＴＥＬ   052－300－2222

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、役員の異動及び人事異動について決定し

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（2021年６月 29 日付）

(1) 組織変更の目的および内容

経営環境の変化に柔軟かつ迅速に対応し、営業、生産、製品開発、マネジメント体制の一層の強化

を図り、SDGsの活動を本格化させ中長期にわたり成長を持続させる事を目的に下記の部署、部門の設

立、再編を行います。

① 「経営企画室」を「戦略企画室」とします。

② 「汎用塗料事業本部」の組織を再編し、「生産部」、「営業部」、「工事部」、「事業開発部」、「技術部」

の５つの部とします。

③ 「住宅事業本部」内に、施工推進部、営業推進部を設置します。

２． 人事異動（2021年６月 29 日付）

(1) 取締役の異動

氏  名 新役職名 現役職名

稲葉 E

いなば

A A E 信彦 E

のぶひこ

取締役 管理本部長

兼 汎用塗料事業本部 生産部担当
取締役 管理本部長

A E 中原 E

なかはら

A A E章 E

あき

AA E義 E

よし

取締役 汎用塗料事業本部

営業部、事業開発部、技術部担当

兼 戦略企画室 企画担当

兼 資材部担当

取締役 汎用塗料事業本部 担当

兼 経営企画室担当

A E 遠山 E

とおやま

A AE眞樹 E

ま き

 取締役 戦略企画室 戦略、SDGs担当 取締役

2

（2）理事の異動

氏  名 新役職名 現役職名

A E 福嶋 E

ふくしま

A AE尚人 E

ひさと

理事 汎用塗料事業本部長

兼 汎用塗料事業本部 工事部担当
理事 汎用塗料事業本部長

A E 村山 E

むらやま

A AE直樹 E

なおき

理事 住宅事業本部長

兼 汎用塗料事業本部 技術部

住宅技術グループ担当

理事 住宅事業本部 副本部長

兼  品質保証部 部長

AE山田 E

やまだ

A A E 寿 E

ひさし

理事 住宅事業本部 営業推進部 部長

兼  関西住宅営業部 部長

理事 住宅事業本部 営業推進統括

兼  関西住宅営業部 部長

（3）新任理事

氏  名 新役職名 現役職名

AE井出 E

い で

A A E 和彦 E

かずひこ

 理事 戦略企画室 室長 住宅事業本部 事業推進部長

  以 上